
 
COMUNE DI PILA 

(PROVINCIA DI VERCELLI) 
 

 
UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE. 
 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Garavaglia Dr.Tiziano 

 
DETERMINAZIONE N. 57 DEL 28/06/2021 
 
“APPROVAZIONE DICHIARAZIONE  DI REGOLARE ESECUZIONE  DEI LAVORI DI 
“AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUM INAZIONE PUBBLICA 
STRADALE VIE VARIE TERRITORIO COMUNALE” AI FINI DEL L’EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEGLI IMPIANTI , ESEGUITI DALLA DITTA EN EL SOLE S.R.L.   - CODICE CUP 
C79J20000640009- CIG: 847037890B 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
DATO ATTO  che l’Amministrazione Comunale, in applicazione dell’art. 30, comma 14 bis, del decreto legge 30 
aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, ha ottenuto un contributo dal 
Ministero dello Sviluppo Economico (DM MISE 02/07/2020 – D.L. 34/2019 (CRESCITA) art. 30 c. 14bis – annualità 
2020) di €. 11.597,90 per la realizzazione di progetti relativi ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile; 
 
ATTESO che l’Amministrazione ha ritenuto, nell’ambito del finanziamento, di procedere con l’esecuzione dei lavori di 
Efficientamento della Pubblica Illuminazione  con ammodernamento tecnologico degli impianti di illuminazione 
pubblica stradale vie varie territorio comunale; per l’importo complessivo di Euro 20.999,86; 
 
 
VISTA la Determinazione dell’ufficio tecnico comunale n. 94 del 19 ottobre  2020 con cui si incaricava ai sensi D.Lgs. 
n. 50/2016,  la ditta ENEL SOLE S.R.L. corrente in Roma, Via Flaminia n. 970  all’esecuzione   dei  lavori di 
“ammodernamento tecnologico degli impianti di illuminazione pubblica stradale vie varie territorio comunale” 
ai fini dell’efficientamento energetico degli impianti, CODICE CUP C79J20000640009-- CODICE CIG 
847037890B, mediante affidamento diretto  per  un importo di €. 17.213,00  oltre IVA 22% per un importo complessivo 
di €  20.999,86,  come risulta da preventivo in atti  pervenuto  in data 21.09.2020 al prot. gen. n. 1123/2020; 
 
VISTA  la fattura n. SF00019901 del 21.06.2021 pervenuta da ENEL SOLE S.R.L. in data 23.06.2021 al prot. N. 812 
dalla quale i lavori eseguiti risultano contabilizzati in Euro 17.213,00 oltre IVA 22%; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
TENUTO CONTO   che i lavori in questione sono stati definitivamente ultimati in data 18/03/2021 nell’importo 
complessivo di Euro 17.213,00, così come risultante dalla Dichiarazione  di Regolare Esecuzione  depositata agli atti di 
questo Ente, pervenuta da ENEL SOLE S.R.L. in data 24.06.2021 al prot. N. 818  e che il credito residuo spettante alla 
ditta ENEL SOLE S.R.L. di Roma  risulta essere pari ad Euro 17.213,00 oltre IVA; 
 
RICHIAMATA  tutta la documentazione depositata agli atti dell’ufficio tecnico comunale; 
 
 
VERIFICATO che dovranno essere rispettati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13/8/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
     



1)    Di approvare la Dichiarazione di Regolare Esecuzione pervenuta in data 24.06.2021 al prot. N. 818 da Enel Sole 
S.R.L.  relativa ai lavori di “ AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO DEGLI  IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE VIE VARIE TERRITORI O COMUNALE” AI FINI 
DELL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI  eseguiti dalla ditta ENEL SOLE S.R.L. s. 
corrente in Roma – Via Flaminia n. 970 nell’importo complessivo di Euro 17.213,00 oltre IVA, per un importo 
complessivo di Euro 20.999,86; 

 
2)    Di liquidare alla ditta ENEL SOLE S.R.L. corrente in Roma il credito  di Euro 20.999,86 inclusa IVA, come 

risulta da fattura n. SF00019901 del 21.06.2021 previa  acquisizione del D.U.R.C. di Legge e verificati gli 
adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13/8/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari ; 

 
3)    Di prendere atto che la somma complessiva da liquidare di Euro 20.999,86 trova imputazione in uscita al codice 

10.05.2 cap. 8330/2/1,   del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021; 
       

4)    Di prendere atto che il codice CIG per i lavori eseguiti da comunicare alla Ditta esecutrice risulta essere 
847037890B; 

 
5)    Di inoltrare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il sottoscritto esprime, sulla proposta della presente di 
determinazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                  F.to      Garavaglia Dr. Tiziano 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI ATTESTANO LA REGOLARITA’ CONTABILE, COPERTURA FINANZIARIA (ART. 153 C.3,4 e 5 D.LGS. 
267/2000)  

Lì 28.06.2021        
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 F.to Toietti Rag. Daniela 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
RILASCIA 

IL VISTO DI COMPATIBILITA’ ATTESTANTE LA COMPATIBIL ITA’ DEL PAGAMENTO DELLA SUDDETTA 
SPESA CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO E CON LE REGOLE DI FINANZA PUBBLICA (ART. 9  C.1 
LETTERA A)  PUNTO 2 DL. 78/2009) E L’ORDINAZIONE DELLA SPESA STESSA. 

 
Lì 28.06.2021                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Toietti Rag. Daniela 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RILASCIA 

IL VISTO DI COPERTURA MONETARIA  ATTESTANTE LA COMPATIBILITA’ DEL PAGAMENTO DELLA 
SUDDETTA SPESA CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO E CON LE REGOLE DI FINANZA PUBBLICA 
(ART.9 C.1 LETTERA A) PUNTO 2 D.L. N .78/2009) 
 
Lì  28.06.2021                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               F.to     Toietti Rag. Daniela                                             
____________________________________________________________________________________________ 



                       VISTO      
                       PER PRESA VISIONE DELLA G.C. 
IL SEGRETARIO COMUNALE                          IL SINDACO 
     F.to Garavaglia Dr.Tiziano                      F.to Cottura Enrico 
 
lì_28.06.2021                                                ________________________ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         

                           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatizzato del Comune 
di Pila, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal giorno 10.09.2021 al giorno25.09.2021. 

PILA, li 10.09.2021 Il Segretario Comunale 

   F.to Dr. Tiziano Garavaglia 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PILA, li     10.09.2021                                                                                                     Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Tiziano Garavaglia 


